
-"-

KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO
DIREKTOR
Izvod broj: KZ 07117

Sarajevo, Zd. 4. 2e47 godine

Na osnovu dlana 69. stav 2. tadka d) i dlana 70. stav 1 . 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl.
glasnik BiH br. 39114), dlna 27 . Pravilnika o nabavci roba, vr5enju usluga i ustupanju radova
KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo i dlana 41. Statula preduze6a, na preporuku
Komisije za javnu nabavku broj KZ 07117 od 18.04.2017 . godine, u postupku javne nabavke
br.KZ07l17 ,,Tehnidki pregied vozila" donosi se :

ODLUKA
o poniStenju postupka javne nabavke

ilan 1.

PoniStava se postupak javne nabavke broj KZ 07/17 za nabavku usluga : ,,Tehnidki pregled
vozila" iz razloga Sto nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva a sve u skladu sa
odredbama dlana 69. stav 2. tadka d) ZJN.

Clan2'

Ova odluka objavit ie se na web stanici : www.viksa.ba istovremeno s upuiivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6.
Zakona o javnim nabavkama.

ilan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim
nabavkama.

Obraz loZen je

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj : KZ
07 I 17 od 06.03.201 7.godine.
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi : 12.000,00 KM.
Obavje5tenje o nabavci broj:247-7-2-22-3-75117 poslato je na objavljivanje na Portal javnih
nabavki dana 07.03.2017.godine i ispravka obavje5tenja o nabavci broj : 247 -7 -2-22-8-79/17
poslato je na objavljivanje na Portal JN dana 13.03.2017 .godine.
Komisija za javm nabavku imenovana je Rje3enjem br. 293/16 od 03.11.2016.9., i
dopunskim RjeSenjem dlanova komisije broj I(Z 07 /17-l od 06.03.2017 .g.
Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 20.04.2017.9. Preporuku o poni5tenju postupka
javne nabavke usluga : ,,Tehnidki pregle d vozila" - tender broj KZ 07/17.



Komisija za javnu nabavku je sadinila odgovarajuie zapisnike u kojima je utvrdeno sljedeie:

- Da je ukupan broj pristiglih ponuda : 4 (detiri) ponude - "Agram" d.d. LjubuSki'

,,Centrotrans-Eurolines" d.d. Sarajevo, ,, Asa Assistance" d.o.o. Sarajevo i ,, Autocentar BH"

d.o.o. Sarajevo.

- Da su blagovremeno zaprimljene: 4 (detiri) ponude - "Agram" d.d. Ljubu5ki, ,,Centrotrans-
Eurolines" d.d. Sarajevo, ,, Asa Assistance" d.o.o. Sarajevo i,, Autocentar BH" d.o.o.
Sarajevo.

- Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda

- Da dostavljene ponude ponudada "Agram" d.d. Ljubu5ki, ,,Centrotrans-Eurolines" d.d.
Sarajevo, ,, Asa Assistance" d.o.o. Sarajevo i ,, Autocentar BH" d.o.o. Sarajevo
ispunjavaju zahtijevane tenderske uslove prema obliku, i potpunosti u smislu pripreme
ponude
- Da ponude ponudada "Agram" d.d. Ljubu5ki, ,,Centrotrans-Eurolines" d.d. Sarajevo, ,, Asa
Assistance" d.o.o. Sarajevo i ,, Autocentar BH" d.o.o. Sarajevo ispunjavaju kvalifikacione
uslove, obzirom na iskazane zahtjeve ugovomog organa u tenderskoj dokumentaciji.

- Pregledom ponude ponudada Autocentar BH" d.o.o. Sarajevo je konstatovano da ponudad

,,Autocentar BH" d.o.o. Sarajevo u svojoj ponudi u okviru Obrasca za ponudu - Aneks II;
Prilog 1. dostavio ,,Popis dostavljenih dokumenata, izjava i obrazaca", ali isti nije ovjerio
svojim pedatom, a Sto je bio obavezan udiniti i time nije postupio u skladu sa tadkom 17.1
tenderske dokumentacije ,,Priprema ponude" : ,,Ponudaii su obavezni da pripreme ponude u
skladu sa uslovima koji su uNrdeni u ovoj tenderskoj dokumentaciii. Ponude koie nisu u

skladu sa ovom tenderskom dokumentacijom te biti odbaiene kao neprihvatljive' a sve u

sklqdu sa ilanom 68. ZJN".IJtvrdeno je da ponuda ponudada ,,Autocentar BH" d.o.o.

Sarajevo ne ispunjava zahtjeve ugovornog organa traZene tenderskom dokumentacijom, zbog
dega se ova ponuda smatra neprihvatljivom i ista se odbacuje, te ne6e biti predmet daljeg
razmatranja-

- Radunskom kontrolom specifikacija ponuda ponudada "Agram" d.d. LjubuSki, ,,Centrotrans-
Eurolines" d.d. Sarajevo, i ,, Asa Assistance" d.o.o. Sarajevo konstatovano je da u ponudama

navedenih ponudada postoje greske radunske prirode, te je istim dana 05.04.2017. godine

upu6en zahtjev za ispravku gre3ke radunske prirode. Od strane ponudada ,,Centrotrans-
Eurolines" d.d. Sarajevo, i ,, Asa Assistance" d.o.o. Sarajevo deli,a 05.04.2017 godine

dostavljena je saglasnost na ispravku greSke radunske prirode. Dana 06.04.2017 ' godine od

strane ponudada "Agram" d.d. Ljubuski je dostavljen dopis u kome su naveli da su saglasni sa

ispravkom greske radunske prirode osim u dijelu obraduna iznosa PDV-a. U navedenom

dopisu ponudad "Agram,,d.d. Ljubuski istide da se cijena usluge tehnidkog pregleda sastoji od

iznosa bez PDV-a koji se sastoji od osnovice za PDV u iznosu od 98/o i teopotezive takse u

iznost 2Vo koja se izdvaja za budLet FBiH i budZet kantona u iznosu od po 1% i koja

predstavlja prihod budZeta i kao takva ne ulazi u osnovicu za obradun PDV-a.

S obzirom da se radi o vrsti usluge dija je struktura cijene specifidne prirode Komisija je

pristupila dodatnom pregledu ponuda u dijelu specifikacije usluga sa navedenim cijenama.

Pregledom specifikacija ponuda "Agram" d.d. LjubuSki, ,,Centrotrans-Eurolines" d.d.

Sarajevo, i ,, Asa Assistance" d.o.o. Sarajevo, sa stanovista postavljenog tenderskog uslova

kojim je definisano da su ponudadi obavezni iskazati cijene u koloni 8. specifikacije prema

propisanom Pravilniku o tehnidkim pregledima vozila, od strane strudnih lica za predmetnu



nabavku je konstatovano da ponuiladi nisu dostavili ponude u skladu sa Pravilnikom o
tehnidkim pregledima i vaLelim cjenovnikom. Kod svih ponudada su ustanovljena odstupanja
od Pravilnika za pojedine vrste vozila u osnovnoj cijeni tehnidkog pregleda koja bi trebala za
istu kategoriju vozila da bude ista kod svih ponudada za tu kategoriju vozila i to:
1.) Ponudad ,,Cenfotrans Eurolines" d.d. je odstupio u slijedeiim stavkama:
-Za stavku redni broj 1. je ponudena cijena 36,23 KM, a prema Pravilniku ista iznosi 74,43
KM,
-Za stavktt redni broj 3. je ponudena cijena 81,51 KM, a prema Pravilniku ista iznosi 86,86
KM,
-Za stavku redni broj 9. je ponudena cijena 70,00 KM, a prema Pravilniku ista iznosi 85,00
KM.

2.) Ponudad ,,Agram" d.d. je odstupio u slijedeioj stavci:
-Za stavku redni broj 9. je ponudena cijena 107,86 KM, a prema Pravilniku ista iznosi 85,00
KM.

3.) Ponudad ,,Asa assistance" d.o.o. je odstupio u slijededim stavkama:
-Za stavkt redni broj 1. je ponudena cijena 36,23 KM, a prema Pravilniku ista iznosi 74,43
KM,
-Za stavku redni broj
KM,
-Za stavku redni broj
KM,
-Za stavku redni broj
KM.

10. je ponudena cijena 33,09 KM, a prema Pravilniku ista iznosi 28,00

11. je ponudena cijena 48,54 KM, a prema Pravilniku ista iznosi 38,50

12. je ponudena cijena 47,81 KM, a prema Pravilniku ista iznosi 42,50

Iz gore navedenog razloga, Komisija je utvrdila da ponude ponudada "Agram" d.d. Ljubu5ki,
,,Centrotrans-Eurolines" d.d. Sarajevo, i ,, Asa Assistance" d.o.o. Sarajevo ne ispunjavaju
zahtjeve ugovomog organa traZene tenderskom dokumentacijom, zbog dega se ove ponude
smatraju neprihvatljivim i iste se odbacuju, te ne6e biti predmet daljeg razmatranja.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija i dinjenice da za predmetnu nabavku nijedna od
primljenih ponuda nije prihvatljiva, Komisija je utvrdila da su ispunjeni uslovi iz dlana 69.
stav 2. tadka d) ZIN za poni5tenje postupka javne nabavke, za predmetnu nabavku usluga :
,,Tehniiki pregled vozila" - tender broj KZ07/17.

Iz gore navedenih rczloga, primjenom dlana 69. stav 2. tadka d) ZJN, donesena je Odluka o
poni5tenju postupka kao u dlanu 1. ove odluke.



Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema

ove odluke.

Dostaviti:
-Ponudadima
-a/a

kL

i(r1t


